各　　　位          平成 27年 ２月 ５日

　 会社名 　 コ　 　ス  　モ  　　石 　 　油　  　株 　 　式　  　会　  　社

代表者名 代表取締役社長 森　川　　桂　造

 （コード番号  ５００７  東証  第１部）

経営企画ユニット
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

TEL   ( 03 )  3798   -  3180

　 最近の業績の動向等を踏まえ、平成26年５月13日に公表した平成27年３月期通期連結業績予想および配当予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　記

●業績予想の修正について

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

(単位：百万円)

前回発表予想(Ａ)
（平成 26年 ５月13日 公表）

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

（ご参考）前期実績
（平成26年 3月期）

修正の理由

　　 前回発表時の予想と比較し、石油事業における在庫評価の影響を除く利益は前回予想を上回る見通しです。しかしながら

　原油価格の急落に伴い、在庫評価損が前回予想よりも大幅に増加する見通しであることが、今回の下方修正の主な要因です。

　　 尚、上記業績予想は、第４四半期の原油価格　45.0ドル/バレル、為替レート　120.0円/ドル（通期：原油価格　81.7ドル/バレル、

　為替レート　110.1円/ドル）を前提としております。

　（前回想定（平成26年５月13日公表）　原油価格　104.0ドル/バレル、為替レート 102.0円/ドル）

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて作成しており、実際の業績と異なる場合がある

　　 ことにご留意ください。

3,537,782 39,715 41,847 4,348 ５円13銭

△ 394,000 △ 106,000 △ 114,000 △ 105,000

△11.4% － － －

3,465,000 62,000 57,000 14,000 16円53銭

3,071,000 △ 44,000 △ 57,000 △ 91,000 △107円43銭

記

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

平成27年３月期通期連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

問合せ先 濱  口    正  道

●配当予想の修正について

前回予想
(平成26年５月13日公表)

今回修正予想

当期実績

（ご参考）前期実績
（平成26年 ３月期）

修正の理由

　　当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題のひとつと位置付け、安定的な配当を継続していく方針であります。

　　しかしながら、平成27年３月期の期末配当および年間配当につきましては、今回の平成27年３月期通期業績予想の修正等を

　総合的に勘案し、誠に遺憾ながら無配とさせて頂きます。

－ 0.00 － 2.00 2.00

－ 0.00 －

－ － － 0.00 0.00

円 銭 円 銭

－ － － 4.00 4.00

　　　　　　　　　　以　　上

年間配当金
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭